



JÚLIA MARTINOVIČOVÁ

Šeima, turinti 200 avilių, gaminanti medų ir medaus produktus su istorija ir pridėtine verte.

Informacija apie ūkį:

Vardas ir pavardė: Júlia Martinovičova

Vieta: Liptovské Revúce, Slovakija

Ūkio dydis: -

Įkūrimo metai: 2015 m.

Pagrindiniai produktai: bitininkystė

Web / Facebook / Twitter: N/A

Júlia Martinovičova dirba beekippinge nuo 12 metų. Į šį amatą ją atvedė tėtis, kuris gyvenimo pabaigoje atsidavė bitininkystei kaip bitininkas mėgėjas. Vėliau į bitininkystę ji atvedė ir savo vyrą, kuris turi zootechniko išsilavinimą ir norėjo užsiimti žemdirbyste, tačiau dėl to, kad nėra erdvinio fono - ypač ganyklų, jis taip pat nusprendė dirbti su bitėmis. Vėliau nuo mėgėjiškos bitininkystės jie perėjo prie profesionalios darbo.

Žemę jie naudoja tik bitynams įrengti ir jos nedirba. Šiuo metu šie bitynai yra keliose Dolní Liptovo vietose, o medelynas ir bitininkystės dirbtuvės - Liptovske Revúce. Šiai vietai būdinga gaminti kalnų medų - gėlių (iš aviečių ar pievų žiedų) arba labai vertinamą medų. Kadangi čia nėra intensyviai ūkininkaujamos teritorijos, medus yra labai švarus ir kokybiškas.

Prie ūkio įkūrimo labai prisidėjo Europos struktūrinių fondų kaimo plėtros programos parama, skirta padėti pradėjusiems jauniems ūkininkams. Jiems pavyko išplėsti ūkį nuo pradinių 5 avilių iki dabartinių beveik 200. Palyginti su kitais bičių ūkiais, kurie daug dėmesio skiria medaus gamybai, Julijaus ūkis vis dar yra nedidelis šeimos verslas, tačiau jų išskirtinumas - puikus ryšys tarp ūkio ir galutinių klientų. Jie dalyvavo projekte "Adoptuok avilį", o vėliau sukūrė savo bičių šeimų įvaikinimo programą. Dėl to beveik kiekvienas ūkyje esantis bičių korys turi savo įvaikinimą, o tai padeda ne tik padidinti produktų pridėtinę vertę, bet ir užtikrinti jų pardavimą. Beveik draugiškai sujungus ūkininką su klientu, jie puikiai žino, kas gamina jų medikamentus, o klientai vėl juos pažįsta. Tai taip pat prisideda prie didesnio produktų kokybės skaidrumo ir patikimumo. Be kelių nuolatinių aikštelių, jie taip pat stato patalpas - nedidelį medelyną, pakavimo cechą ir bitininkystės dirbtuves. Jų veiklą taip pat papildė švietėjiška veikla, įvairios programos mokykloms ir šeimoms, kurios nėra tiesiogiai žemės ūkio veikla, tačiau prisideda prie geros jų vardo sklaidos ir produktų pritaikymo rinkoje.

Nuo pradinio ketinimo gaminti medų ir kitus bičių produktus klasikiniu būdu jie taip pat persiorientavo mąstymą apie medų ir produktus į kalnuotą vietovę, kurioje medaus derlius yra kelis kartus mažesnis, palyginti su Slovakijos pietine dalimi. Jie pradėjo galvoti, kaip savo produktams suteikti istoriją ir

pridėtinę vertę. Nors, pavyzdžiui, medunešis parduodamas šiek tiek brangiau nei rapsų medus dėl mažesnės produkcijos, šis kainų skirtumas niekada nekompensuoja nuostolių, patiriamų dėl geografinės vietovės, kurioje jie veikia. Todėl iš klasikinės bitininkystės jie turi daug daugiau dėmesio skirti tiesioginiam darbui su savo įsigytais ar potencialiais klientais.

Kalbant apie bendradarbiavimą su kitais ūkininkais ir ūkiais, šis bendradarbiavimas daugiausia vyksta keičiantis patirtimi arba skatinant bendrus interesus. Júlia yra ASYF narė, taip pat Slovakijos bitininkų asociacijos narė, ir jie aktyviai bendrauja abiejose asociacijose, priklausančiose narių bazei.

Jų ūkis yra šeimos tipo ūkis. Be Júlios ir jos vyro, ūkyje taip pat dalyvauja Júlios uošvė, brolis ir artimas šeimos draugas. Be to, kiti šeimos nariai dalyvauja daugiausia sezoniniuose darbuose. Júlia su vyru stengiasi įskiepyti meilę bitėms savo sūnui, kuris taip pat pagal galimybes aktyviai padeda ūkyje. Jei jis norės perimti šeimos ūkį, jam bus sudarytos geros pradinės sąlygos.

Ūkis vis dar audringai vystosi. Reikia stabilizuoti kai kuriuos procesus - tiek gamybos, tiek prekybos. Ateityje jie nori sudaryti sąlygas nomadiškumui, taip pat antriniam žaliavų perdirbimui. Be to, jie nori gaminti, pavyzdžiui, savo prekės ženklo midų ir medaus alų, taip pat medaus kosmetiką ir medų, sumaišytą su žolelėmis ar vaisiais..

Nuotraukos:

